
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 225 del 08/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione per anticipazione spese salario accessorio spettante al dipendente 
matr.3026 in comando presso Libero consorzio comunale di Ragusa, Segreteria tecnica 
operativa ATO idrico. Anni 2013 – 2014 -2015-2016.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Premesso che: 
-l’Ing. G.R, Funzionario tecnico del Comune di Ragusa ctg.D3/D6, dal 07/03/2004 è stato   trasferito in posizione di 
comando presso la segreteria dell’A.T.O. Idrico di Ragusa, giusta Determinazione dirigenziale n.187/2004;
-ai sensi dell’art. 9 punto 2) della convenzione di cooperazione, stipulata in data 10.07.02, prot. N.84318, in fase di 
primo funzionamento della Segreteria Tecnica Operativa, la copertura finanziaria è assicurata mediante l’anticipazione 
dell’Ente Locale convenzionato;
-gli oneri relativi agli emolumenti spettanti, ivi compresi il salario accessorio e le prestazione di lavoro straordinario, del 
personale trasferito in comando, rimangono a carico del Comune di appartenenza del dipendente, con l’onere del 
conseguenziale recupero delle relative somme dalla quota di compartecipazione  che ciascun Ente garantisce all’A.T.O 
Idrico;
 
Visto che con nota prot. n. 30859 del 16.09.2014, con successiva nota prot. n.33301 del 18.09.2015, e con nota n.27884 
del 15.09.2016, con nota prot. n. 27004 del 08.08.2017, il Libero Consorzio Comunale di Ragusa, già Provincia 
Regionale di Ragusa, ha comunicato che il compenso spettante  all’Ing. G.R. matr.3026per la retribuzione di posizione e 
di risultato è rispettivamente per l’anno 2013  pari complessivamente ad € 8.982,59; per l’anno 2014  a € 14.632,27, per 
l’anno  2015 € 14.632,27, per l’anno  2016  € 14.632,27;
 
Visto la deliberazione di G.M. n. 304 del 07.05.2019    con la quale è stata autorizzata la liquidazione per anticipazione 
in conformità a quanto disposto all’art. 9, punto 2, della Convenzione di gestione del 10.07.2002, del pagamento degli 
emolumenti relativi alla posizione del dipendente Ing. G.R., in comando presso la Segreteria Tecnica Operativa della  
ATO Idrico presso Libero consorzio Comunale di Ragusa;
 
Ritenuto pertanto, al fine di evitare un inutile contenzioso, di procedere, alla anticipazione del compenso spettante al 
dipendente matr.3026, per una spesa complessiva di € 52.879,40, per la retribuzione di posizione e di risultato, così 
come di seguito elencato:
per l’anno 2013, per un totale complessivo di € 8.982,59, di cui € 6.789,56 per la retribuzione di posizione e di risultato 
e € 2.193,03 per gli oneri riflessi, così come risulta dalla Determina Dirigenziale RG 1651/2014 della Provincia 
Regionale di Ragusa;
per l’anno 2014, per un totale complessivo di € 14.632,27, di cui € 11.059,92 per la retribuzione di posizione e di 
risultato e € 3.572,35 per gli oneri riflessi, così come risulta dalla Determina Dirigenziale RG 1704/2015 del Libero 
Consorzio Comunale  di Ragusa;

Pagina 1/2



per l’anno 2015 per un totale complessivo di € 14.632,27, di cui € 11.059,92 per la retribuzione di posizione e di 
risultato e € 3.572,35 per gli oneri riflessi, così come risulta dalla Determina Dirigenziale RG 1735/2016 del Libero 
Consorzio Comunale  di Ragusa;
per l’anno 2016 per un totale complessivo di € 14.632,27, di cui € 11.059,92 per la retribuzione di posizione e di 
risultato e € 3.572,35 per gli oneri riflessi, così come risulta dalla Determina Dirigenziale RG 1848/2017 del Libero 
Consorzio Comunale  di Ragusa;
 
Considerato che :

- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2018-2020;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 267 del 2000;
 
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate  
nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 
 
VISTO l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

   1. Di procedere alla liquidazione, per anticipazione in conformità a quanto disposto all’art. 9, punto 2, della 
Convenzione di gestione del 10.07.2002, del pagamento degli emolumenti relativi alla posizione del dipendente matr. 
3026, in comando presso la Segreteria Tecnica Operativa della ATO Idrico presso Libero consorzio Comunale di 
Ragusa, per un totale complessivo di € 52.879,40 come si seguito specificato 

• per l’anno 2013, per un totale complessivo di € 8.982,59, di cui € 6.789,56 per la retribuzione  di posizione e di 
risultato e € 2.193,03 per gli oneri riflessi, 

   ·  per l’anno 2014, per un totale complessivo di € 14.632,27, di cui € 11.059,92 per la    retribuzione di posizione e di  
risultato e € 3.572,35 per gli oneri riflessi; 
   ·   per l’anno 2015 per un totale complessivo di € 14.632,27, di cui € 11.059,92 per la retribuzione di posizione e di  
risultato e € 3.572,35 per gli oneri riflessi,
   ·  per l’anno 2016 per un totale complessivo di € 14.632,27, di cui € 11.059,92    per la retribuzione di posizione e di 
risultato e € 3.572,35 per gli oneri riflessi;
 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 52.879,40 al capitolo 1230, cod.bil.01.11.1.03.02.99.002, imp. ………. 
bil. 2019, scadenza 2019. 

 
3. Autorizzare il servizio ragioneria di questo comune all’emissione del mandato di pagamento in favore del 

dipendente matr. 3026; 

 
4. di comunicare la spesa effettivamente sostenuta al Settore Contabilità e Finanze del L.C.C. , ai fini del 

recupero delle relative somme a valere sulle quote di compartecipazione del Comune di Ragusa all’A.T.O 
idrico ; 

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  08/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

